
COPIA

pag. 1 di 8

SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 505 DEL 20/08/2024

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 265 DEL 30.04.2024 RIGUARDANTE LO
SBARRIERAMENTO DELL'ACCESSO ALLA CHIESETTADI SS. ROCCO E NICOLO'
SUL PORTODI MALCSEINE E LA RICOLLOCAZIONE DI ALCUNI QUADRI
FINANZIATICON IL FONDO PER L'ANNO 2021 A SOSTEGNO DELLE PICCOLE E
MEDIE CITTA' D'ARTE [CUP H24H22001310001]



COPIA

pag. 2 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto protocollo generale n. 8645 del 14.05.2024, ha confermato
la nomina dello scrivente quale Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Servizi Culturali, alla Persona,
Promozione Turismo”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di contabilità e dal
Regolamento degli uffici e servizi fino al 08.09.2024;

Visto che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai sensi
di legge; - il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, esecutiva ai
sensi di legge;

Richiamato:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto "Approvazione
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 2024/2026”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023 esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024/2026 e relativi allegati” e s.m.i.;
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto "Assegnazione
risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali” e s.m.i.;
- la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024 esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto: “Approvazione piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026”;

Vista la propria determinazione n. 265 del 30.04.2024 avente ad oggetto: “INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA PER
SERVIZI TECNICI [PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA, ESECUTIVA E DIREZIONE
LAVORI] PER LO SBARRIERAMENTO E LA RICOLLOCAZIONE DI QUADRI ALL'INTERNO DELLA CHIESA DEI SS.
NICCOLO' E ROCCO ALL' ARCH. GIORGIA STRABBIOLI [CUP H24H22001310001]: "FINANZIATO CON IL
FONDO PER L'ANNO 2021 A SOSTEGNO DELLE PICCOLE E MEDIE CITTA' D'ARTE E DEI BORGHI
PARTICOLARMENTECOLPITI DALLA DIMINUZIONE DEI FLUSSI TURISTICI DOVUTA ALL'EPIDEMIA DI COVD-
19 PER PROGETTI CONTENENTI MISURE PER LA PROMOZIONE ED IL RILANCIO DEL PATRIMONIO
ARTISTICO" CIG: B18718E766";

Considerato che nella suddetta determina:
- al punto "Evidenziata" a pag. 2 di 7, per mero errore si impegnava sul medesimo capitolo il compenso del
professionista per gli gli interventi n. 1.4. denominato “Ricollocazione quadri nella Chiesa dei S.S. Rocco e Niccolò”, e n.
1.9. "Abbattimento barriere architettoniche S.Rocco", dei servizi di:

- al punto 2), per mero errore, è stato indicato: "di conferire incarico al tecnico professionista Arch. Giorgia Strabbioli

– c.f. STRGRG67L41H501F, P.iva 03121780237, residente in Via Cavalieri di Vittorio Veneto 5, Villafranca di Verona

(VR), il quale ha offerto un ribasso di 11,350% a fronte dell’importo posto a base di gara – ribassabile – di Euro 7.220,03,

determinando l'importo di euro 6.400,55, al quale sommare gli oneri per la sicurezza di Euro 1.805,01, la cassa

professionisti al 4 % ed IVAal 22% – per un importo complessivo di Euro 10.411,21, giusta offerta economica presentata

sulla piattaforma Asmecomm in data 16.04.2024 (Allegato 2)", invece di "la cassa professionisti al 4 % di Euro

256,02 – per un importo complessivo di Euro 6.656,58, di cui Euro 3.388,02 per l'intervento dell' "Abbattimento

<<Progettazione di fattibilità tecnico economica, esecutiva e direzione lavori dell’abbattimento delle barriere
architettoniche e della ricollocazione di quadri nella Chiesa dei S.S. Rocco e Niccolò. Finanziamento fondo per
l'anno 2021 a sostegno delle piccole e medie città d'arte e dei borghi particolarmente colpiti dalla diminuzione
dei flussi turistici dovuta all'epidemia di Covid-19 per progetti contenenti misure per la promozione ed il rilancio
del patrimonio artistico>>", invece di suddivire in due impegni distiti da collocarsi nei corretti capitoli di
bilancio in modo separato;



COPIA

pag. 3 di 8

barriere architettoniche S.Rocco" ed Euro 3.268,56 per la "Ricollocazione quadri nella Chiesa dei S.S. Rocco e

Niccolò" (Allegato 1)".

- al punto 3), per mero errore, è stato indicato:

3) di accertare la somma di Euro 10.411,21 (cassa professionisti compresa) sul capitolo in entrata numero 3070 come
segue:

invece di:

3)di accertare la somma di Euro 6.656,58 (cassa professionisti compresa) sul capitolo in entrata numero 3070 come
segue:

- al punto 4), per mero errore, è stato indicato:

4) di impegnare a favore del suddetto professionista l’importo complessivo di Euro 10.411,21 (IVA e Cassa
professionisti compresi) a valere sulla predetta prenotazione come a seguire:

invece di:

4) di impegnare a favore del suddetto professionista l’importo complessivo di Euro 3.388,02 (Cassa professionisti
compresi) a valere sulla predetta prenotazione come a seguire:

5) di impegnare a favore del suddetto professionista l’importo complessivo di Euro 3.268,56 (Cassa professionisti
compresi) a valere sulla predetta prenotazione come a seguire:

Titolo Tipologia Categoria Piano Finanziario
Capitol

o
Descrizione Capitolo

4 2 1 U.4.02.02.01.000 3070

Contributo stato progetto per la promozione

e il rilancio del patrimonio artistico del

Comune di Malcesine - Bando Ministero

dell'Interno Piccole e Medie Città d'Arte

Titolo Tipologia Categoria Piano Finanziario
Capitol

o
Descrizione Capitolo

4 2 1 U.4.02.02.01.000 3070

Contributo stato progetto per la promozione

e il rilancio del patrimonio artistico del

Comune di Malcesine - Bando Ministero

dell'Interno Piccole e Medie Città d'Arte

Titolo Tipologia Categoria Piano Finanziario
Capitol

o
Descrizione Capitolo

2 5 1 U.2.02.01.10.000 5501

Abbattimento barriere arch. Ex chiesetta ss.
Nicolo e Rocco - contributo stato patrimonio

artistico e 3070

Titolo Tipologia Categoria Piano Finanziario
Capitol

o
Descrizione Capitolo

2 5 1 U.2.02.01.10.000 5501

Abbattimento barriere arch. Ex chiesetta ss.
Nicolo e Rocco - contributo stato patrimonio

artistico e 3070



COPIA

pag. 4 di 8

Ritenuto necessario procedere alla rettifica dei suddetti punti della determinazione n. 265 del 30.04.2024;

Considerato che il codice identificativo è il seguente:

CIG: B18718E766

TUTTO ciò premesso;

D E T E RM I N A

1) di rettificare il punto "Evidenziata" a pag. 2 di 7 della determinazione n. 265 del 30.04.2024 come segue:

"Evidenziata la necessità di attivare gli interventi n. 1.4. denominato “Ricollocazione quadri nella Chiesa dei S.S.
Rocco e Niccolò”, e n. 1.9. "Abbattimento barriere architettoniche S.Rocco", dei servizi in modo separato di:

2) di rettificare il punto 2) della determinazione n. 265 del 30.04.2024 come segue:

2)di conferire incarico al tecnico professionista Arch. Giorgia Strabbioli – c.f. STRGRG67L41H501F, P.iva
03121780237, residente in Via Cavalieri di Vittorio Veneto 5, Villafranca di Verona (VR), il quale ha offerto un
ribasso di 11,350% a fronte dell’importo posto a base di gara – ribassabile – di Euro 7.220,03, determinando
l'importo di euro 6.400,56, la cassa professionisti al 4 % di Euro 256,02 – per un importo complessivo di Euro
6.656,58, di cui Euro 3.388,02 per l'intervento dell' "Abbattimento barriere architettoniche S.Rocco" ed Euro
3.268,56 per la "Ricollocazione quadri nella Chiesa dei S.S. Rocco e Niccolò" (Allegato 1), giusta offerta
economica presentata sulla piattaforma Asmecomm in data 16.04.2024 (Allegato 2);

3) di rettificare il punto 3) della determinazione n. 265 del 30.04.2024 come segue:

3)di accertare la somma di Euro 6.656,58 (cassa professionisti compresa) sul capitolo in entrata numero 3070 come
segue:

4) di rettificare il punto 4) della determinazione n. 265 del 30.04.2024 come segue:

Titolo Tipologia Categoria Piano Finanziario
Capitol

o
Descrizione Capitolo

2 5 1 U.2.02.01.10.000 5502
Ricollocazione interni ex chiesetta ss. Nicolo e
Rocco - contributo stato patrimonio artistico e
3070

<<Progettazione di fattibilità tecnico economica, esecutiva e direzione lavorii dell’abbattimento delle
barriere architettoniche e della ricollocazione di quadri nella Chiesa dei S.S. Rocco e Niccolò.
Finanziamento fondo per l'anno 2021 a sostegno delle piccole e medie città d'arte e dei borghi
particolarmente colpiti dalla diminuzione dei flussi turistici dovuta all'epidemia di Covid-19 per progetti
contenenti misure per la promozione ed il rilancio del patrimonio artistico>>";

Titolo Tipologia Categoria
Piano

Finanziario
Capitolo Descrizione Capitolo

4 2 1
U.4.02.02.01.00

0
3070

Contributo stato progetto per la promozione e il

rilancio del patrimonio artistico del Comune di

Malcesine - Bando Ministero dell'Interno Piccole e

Medie Città d'Arte



COPIA

pag. 5 di 8

4) di impegnare a favore del suddetto professionista l’importo complessivo di Euro 3.388,02 (Cassa professionisti
compresi) a valere sulla predetta prenotazione come a seguire:

5) di impegnare a favore del suddetto professionista l’importo complessivo di Euro 3.268,56 (Cassa professionisti
compresi) a valere sulla predetta prenotazione come a seguire:

5) di approvare pertanto il nuovo quadro economico di spesa (QUES) con la cifra corretta del compenso della
professionista da imputare all'intervento n. 1.9. "Abbattimento barriere architettoniche S.Rocco" (Allegato A);

6) di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il termine dei rispettivi esercizi finanziari cui riferiscono i
relativi impegni, ovvero per quote intermedie a fronte dello stato avanzamento lavori;

7) di esprimere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica per
l’adozione del presente provvedimento, attestando il rispetto dell’art. 9, comma 1, lett. a), sub. 2 del dl 78/2009 e s.m.i.;

8) di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”
dei seguenti dati ai sensi dell’art. 18 del d.l. 83/2012 e successive modificazioni e ai sensi dell’art. 23 della legge
6.11.2012 n. 190 e successive modificazioni;

9) di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune - nell’apposita sezione - dei dati relativi all’appalto,
per gli adempimenti degli obblighi previsti dall’art. 1, c. 32 della legge n. 190/2012 - procedimenti di cui al c. 16, lett.
b) della medesima legge;

10) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore “Contabile e Servizi Interni”,
affinché provveda per quanto di competenza;

11) di dare atto che il presente affidamento è finanziato con fondi del Ministero dell'Interno:

Titolo Tipologia Categoria Piano Finanziario Capitolo Descrizione Capitolo

2 5 1 U.2.02.01.10.000 5501
Abbattimento barriere arch. Ex chiesetta ss. Nicolo e
Rocco - contributo stato patrimonio artistico e 3070

Titolo Tipologia Categoria Piano Finanziario Capitolo Descrizione Capitolo

2 5 1 U.2.02.01.10.000 5502
Ricollocazione interni ex chiesetta ss. Nicolo e
Rocco - contributo stato patrimonio artistico e 3070



COPIA

pag. 6 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E
PROMOZIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 265 DEL 30.04.2024 RIGUARDANTE LO SBARRIERAMENTO
DELL'ACCESSO ALLA CHIESETTA DI SS. ROCCO E NICOLO' SUL PORTO DI MALCSEINE E LA
RICOLLOCAZIONE DI ALCUNI QUADRI FINANZIATI CON IL FONDO PER L'ANNO 2021 A
SOSTEGNO DELLE PICCOLE E MEDIE CITTA' D'ARTE [CUP H24H22001310001]

Impegno

Variazione Impegno (Economia)

Descrizione Impegno: INCARICO ARCH. STRABBIOLI GIORGIA PER SERVIZI TECNICI [PROGETTAZIONE DI
FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI] PER LO SBARRIERAMENTO E LA
RICOLLOCAZIONE DI QUADRI ALL'INTERNO DELLA CHIESA DEI SS. NICCOLO' E ROCCO
CIG: B18718E766
Descrizione Capitolo: RICOLLOCAZIONE INTERNI EX CHIESETTA SS. NICOLO E ROCCO - CONTRIBUTO
STATOPATRIMONIOARTISTICO E 3070
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74129
Vincolo Bilancio: 2022Y0035 00000303* STATOPROGETTO PER LA PROMOZIONE E IL RILANCIO DEL
PATRIMONIOARTISTICO
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.10.002 05.01 5502 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

590 1115 3.268,56 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: STRABBIOLI GIORGIA
Codice Fiscale: STRGRG67L41H501F - P.Iva:03121780237

Descrizione Impegno: INCARICO ARCH. STRABBIOLI GIORGIA PER SERVIZI TECNICI [PROGETTAZIONEDI
FATTIBILITA'TECNICO ECONOMICA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI] PER LO SBARRIERAMENTO E LA
RICOLLOCAZIONE DI QUADRI ALL'INTERNO DELLA CHIESA DEI SS. NICCOLO' E ROCCO
Descrizione Capitolo: ABBATTIMENTOBARRIERE ARCH. EX CHIESETTA SS. NICOLO E ROCCO -
CONTRIBUTO STATOPATRIMONIOARTISTICO E 3070

Anno impegno N.impegno N. provv impegno

2024 766 0

N.sub Data Impegno CIG Importo Variazione

0 20/08/2024 -7.023,19

Indirizzo Fornitore C.F./P.IVAFornitore

VIA CAVALIERIDI VITTORIO VENETO 5 - 37069
VILLAFRANCA DI VERONA (VR)

DESCRIZIONE CREDITORE
H

STRABBIOLI GIORGIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr.Romani Andrea



COPIA

pag. 7 di 8

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Note:

Impegno

Variazione Impegno (Economia)

Descrizione Impegno: INCARICO ARCH. STRABBIOLI GIORGIA PER SERVIZI TECNICI [PROGETTAZIONE DI
FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI] PER LO SBARRIERAMENTO E LA
RICOLLOCAZIONE DI QUADRI ALL'INTERNO DELLA CHIESA DEI SS. NICCOLO' E ROCCO
CIG: B18718E766
Descrizione Capitolo: RICOLLOCAZIONE INTERNI EX CHIESETTA SS. NICOLO E ROCCO - CONTRIBUTO
STATOPATRIMONIOARTISTICO E 3070
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74129
Vincolo Bilancio: 2022Y0035 00000303* STATOPROGETTO PER LA PROMOZIONE E IL RILANCIO DEL
PATRIMONIOARTISTICO
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.10.002 05.01 5502 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

590 1115 3.268,56 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: STRABBIOLI GIORGIA
Codice Fiscale: STRGRG67L41H501F - P.Iva:03121780237

Descrizione Impegno: INCARICO ARCH. STRABBIOLI GIORGIA PER SERVIZI TECNICI [PROGETTAZIONEDI
FATTIBILITA'TECNICO ECONOMICA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI] PER LO SBARRIERAMENTO E LA
RICOLLOCAZIONE DI QUADRI ALL'INTERNO DELLA CHIESA DEI SS. NICCOLO' E ROCCO
Descrizione Capitolo: ABBATTIMENTOBARRIERE ARCH. EX CHIESETTA SS. NICOLO E ROCCO -
CONTRIBUTO STATOPATRIMONIOARTISTICO E 3070

Anno impegno N.impegno N. provv impegno

2024 766 0

N.sub Data Impegno CIG Importo Variazione

0 20/08/2024 -7.023,19

Indirizzo Fornitore C.F./P.IVAFornitore

VIA CAVALIERIDI VITTORIO VENETO 5 - 37069
VILLAFRANCA DI VERONA (VR)

DESCRIZIONE CREDITORE
H

STRABBIOLI GIORGIA

Malcesine, 21/08/2024



COPIA

pag. 8 di 8

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro



QUADRO ECONOMICO DI SPESA

Studio di fattibilità tecnico 
economica

A1) importo dei LAVORI a base di gara 19.612,55€                         

A2) Oneri piani di sicurezza non soggetti a ribasso 700,00€                              

A TOTALE LAVORI 20.312,55€                       

SOMME A DISPOSIZIONE

B1) Espropriazioni -€                                    

B2) Occupazioni temporanee di aree -€                                    
B3) Rilievi, accertamenti, indagini 1.236,72€                           
B4) Allacciamenti a pubblici servizi -€                                    
B5) art. 45 D.Lgs. 36/2023 (compenso incentivante) -€                                    
B6) Spese per attività di consulenza o supporto -€                                    

B7) Spese per analisi e collaudi -€                                    

B8) Spese per pubblicità e notifiche -€                                    

B9) Spese tecniche (compr. oneri previdenziali integrativi ed Iva se dovuta:

- Arch. G. Strabbioli (progettazione e D.L.)
3.388,02€                           

- coord. sicurezza (da individuarsi)
1.500,00€                           

B10) Imprevisti (max 10% di A) 2.031,26€                           

B11) Lavori in economia max 10% di A -€                                    

B12) IVA su LAVORI (A) all'aliquota del 4% 812,50€                              

B13)
IVA su B3,B4,B6,B7,B8,B10,B11 all'aliquota del 22% (da scomporre in caso di più 
aliquote e da valutare l'assoggettabilità delle varie voci nel rispetto della 
normativa fiscale) 718,95€                              

arrotondamenti
-€                                    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 9.687,45€                         

TOTALE QUADRO ECONOMICO 30.000,00€                       

OGGETTO  "S. Rocco, abbattimento barriere architettoniche"

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0013683 - Ingresso - 12/08/2024 - 10:42


